
UCHWAŁA NR XLVI/49/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa 
nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Wielkie Oczy. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej stanowiącymi własność Gminy Wielkie Oczy działki numer 588/12 o pow. 0,2239 
ha, obręb Wielkie Oczy,  dla której Sąd Rejonowy w Lubaczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr PR1L/00028295/2. 

§ 2. Przekazanie nieruchomości, o której mowa w §1, ma służyć celom publicznym i jest przeznaczona 
pod budowę Posterunku Policji w Wielkich Oczach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE56806-E095-49E4-B0E3-882E4D1DA08A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie zwrócił się do Wójta Gminy Wielkie Oczy 
z prośbą o nieodpłatne przekazanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wielkie Oczy oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka 588/12 o powierzchni 0,2239 ha, obręb Wielkie Oczy, dla której 
Sąd Rejonowy w Lubaczowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 
PR1L/00028295/2, celem budowy Posterunku Policji w Wielkich Oczach. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344) nieruchomość wchodząca w skład zasobu gminnego może być przedmiotem darowizny 
na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej 
przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy – za zgodą rady. 

Uchwała Rady Gminy wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny nieruchomości stanowić będzie podstawę 
do zawarcia aktu notarialnego. W akcie notarialnym określony zostanie cel, na jaki nieruchomość zostanie 
darowana, W przypadku niewykorzystania nieruchomości na cel, na który została darowana, lub 
wykorzystywania nieruchomości na inny cel niż cel, na który została darowana, darowizna podlega 
odwołaniu. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać podjęcie uchwały za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE56806-E095-49E4-B0E3-882E4D1DA08A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/49/2023 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


